
KARLŠTEJN – SRBSKO – 14. dubna 
 

DOPRAVA: vlakem ze Smíchovského nádraží do Karlštejna 

DÉLKA TRASY: necelých 9 km 

NÁROČNOST: náročnější – členitý terén, stoupání ke hradu a pak ještě cca dva km 

 

Za pěkného jarního počasí si prošlo trasu 
Karlštejn – Srbsko patnáct zájemců. Z nádraží 
nás vedla žlutá TZ až k hradu Karlštejn. Stále 
stoupající cesta (od nádraží k hradní bráně, 
dlouhá přibližně dva km) nám nabídla řadu 
pěkných pohledů na tuto majestátní stavbu. 
Nahlédli jsme do hradního nádvoří, pokochali 
se krásným pohledem do podhradí a po 
krátké zastávce se vydali dál po červené TZ až 
na turistické rozcestí Dub u sedmi bratří a dál 
ke Kubrychově chatě (nejvyšší místo trasy), 
kde jsme si na loučce odpočali. K nedalekým 
Bubovickým vodopádům (300 m), které jsou poslední léta bez vody, jsme tentokrát nešli. 

Trasa nabízí procházku lesem se staletými velikány i 
romantickými kulisami skal. Bohužel velká „jarní 
květinová přehlídka“, kterou v karlštejnských lesích 
každoročně jaro nabízí, se letos konala dříve. V pohodě a 
příjemné atmosféře jsme po modré TZ (Naučné stezce 
Srdcem Českého krasu) došli do Srbska (už ve 13 hod.). 

Občerstvili jsme se v příjemném prostředí zahradní 
restaurace U Berounky. Do Prahy jsme se vrátili vlakem 
z nedalekého nádraží. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Karl%C5%A1tejn
https://ceskykras.nature.cz/-/naucna-stezka-srdcem-ceskeho-krasu
https://ceskykras.nature.cz/-/naucna-stezka-srdcem-ceskeho-krasu

